
Nr. 18601
4 april

2017

Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2017

Zoetermeer, 28 maart 2017
JBZ 2017 / 12231

De directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, de Wet Personenvervoer 2000, hoofdstuk 9 van de Arbeidstijden-
wet, artikel 38, tweede lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, artikel 1 van de 
Wet van 17 maart 1979, houdende Regeling van de vergoeding van de kosten van registratie van 
snelle motorboten, artikel 3 van de Tariefregeling vervoer gevaarlijke stoffen, artikel 9, vijfde lid, van 
de Wet grensoverschrijdend vervoer van aan bederf onderhevige levensmiddelen, de Regeling 
dierlijke producten, de Regeling houders van dieren, artikel 32 Regeling specificaties en typegoedkeu-
ring boordcomputer taxi en de Binnenvaartregeling

Besluit:

ARTIKEL I 

Aan artikel 2 wordt een lid toegevoegd, luidende:

4. Bij het in rekening brengen van tarieven wordt:
a. bij automatische incasso en factuur per email € 2,00 korting verleend;
b. bij het op rekening betalen een toeslag van € 6,50 in rekening gebracht.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na uitgifte van de Staatscourant waarin 
zij is geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen directeur

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 18601 4 april 2017



TOELICHTING 

Deze wijziging betreft herstel van een omissie ten aanzien van de kosten van facturering en inning van 
de tarieven. Voor een factuur per email dan wel automatische incasso geldt een korting nu deze wijze 
van betalen de snelheid en efficiency ten goede komt.
De toeslag geldt voor het betalen op rekening. Op de factuur wordt in dat geval vermeld ‘Administra-
tiekosten’.
De keuze ten aanzien van de wijze van betaling en daarmee ook de korting of toeslag kan men zelf 
bepalen.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen directeur

2 Staatscourant 2017 nr. 18601 4 april 2017


	Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2017 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


